
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 - Roma 
T (+39) 06 49910979 F (+39) 0649910420  

 
Repertorio n. 114/2019 

Prot n. 636 del 11/12/2019  
 
 

Presidenza della Facoltà di Giurisprudenza 
 
 

Procedura comparativa per l’affidamento di n. 11 incarichi di tutorato 
presso la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 

per i corsi del primo anno (anno accademico 2019/2020). 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO  il BANDO ICE SSPL TUT N.102/2019 PROT. n. 605 del 27/11/2019; 
 
VISTA   la successiva delibera del 3 dicembre 2019 del Consiglio Direttivo della 

Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali della “Sapienza” – 
Università di Roma;  

 
CONSIDERATO 
 

il minor di numero di immatricolazioni alla Scuola per l’anno accademico 2019/20 e tenuto 
conto che alcuni studenti del primo anno beneficeranno della sostituzione dell’attività 
didattica con lo svolgimento del tirocinio presso gli Uffici giudiziari ex art. 37, d.l. n. 98/2011 
ovvero ex art. 73, d.l. n. 69/2013  

 
DISPONE 

 
la modifica del numero dei servizi di tutorato previsti nel suddetto bando, nonché i relativi 
compensi, nel modo che segue:  

- Diritto civile (n. 3 incarichi): € 3.000,00 lordi, per ciascun servizio di tutorato; 
- Diritto processuale civile (n. 2 incarichi): € 3.000,00 lordi, per ciascun servizio di 
tutorato; 
- Diritto commerciale (n. 2 incarichi): € 2.500,00 lordi, per ciascun servizio di 
tutorato; 
- Diritto del lavoro (n. 1 incarico): € 1.500,00 lordi; 
- Tecniche di redazione di temi, atti e pareri - civile e penale (n. 1 incarico): € 
2.000,00 lordi; 
- Tecniche di interpretazione e massimazione delle sentenze (n. 1 incarico): € 
2.000,00 lordi. 

 

Roma, 11/12/2019 
IL PRESIDE 

(Prof. Oliviero Diliberto) 


